


CIRKULÆR ØKONOMI

Alene går du hurtigere – sammen går vi længere

Det er devisen, der arbejdes ud fra i Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning. Hvor samspillet mellem højt specialiseret viden fra ind- og udland, små og mellemstore virksomheder, brancheorganisationer, myndigheder og styrelser er vejen til cirkulær økonomisk udvikling.

Den åbne tilgang giver et stærkt netværk, som også inkluderer engagerede privatpersoner, NGO'er og andre videnscentre, der kan inddrages i værdiskabende sammenhænge. Med det brede fundament spiller Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning flere forskellige roller i arbejdet med cirkulær økonomi.

Tekstilmølle i Danmark

Innovationsnetværket er overordnet ansvarlig i etableringen af en tekstilmølle i Danmark. Formålet er at lukke det tekstile kredsløb for genanvendelige tekstiler. Det vil starte en ny industriklynge i Danmark og bidrage til at trække produktion, viden og innovation til landet. Samtidig arbejder netværket med nye materialetyper som en innovationsdriver for virksomheder.

Regional udvikling

Innovationsnetværket er med til at skabe regional udvikling som praktisk leder af Rethink Business, hvor Region Midtjyllands er strategisk ledelse. Projektet kørte fra 2012-15 og støttede små og mellemstore virksomheder samt kommuner i regionen i cirkulær økonomisk omstilling og skabte merværdi og vækst. Arbejdet fortsætter nu i projektet Design for Disassembly, hvor udvalgte virksomheder arbejder i dybden med at designe deres produkter eller service til adskillelse og genanvendelse. Dette er støttet op af nye forretningsmodeller og alliancer, og med inddragelse af eksterne konsulenter og specialister.

Internationalt samarbejde

Til gavn for danske virksomheder drives et stærkt samarbejde med internationale videncentre inden for cirkulær økonomi i Tyskland, England, Holland og Frankrig. Der arbejdes f.eks. på at udvikle nye materialetyper og produkter af store europæiske affaldsstrømme. ■



Læs mere www.innonetlifestyle.com
og www.rethinkbusiness.dk

CIRKULÆR ØKONOMI

- EN VEJ TIL VÆKST

Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning

- 7 års erfaring i arbejdet med cirkulær økonomi og grøn omstilling
- Samarbejder med virksomheder og kommuner i hele landet
- Gennemfører forsknings- og udviklingsaktiviteter med virksomheder i mange brancher
- Stort netværk til styrelser, www.dgih.dk organisationer og virksomheder i ind- og udland
- Samarbejde med førende vidensmiljøer og klynger inden for cirkulær økonomi i Tyskland, England, Holland og Frankrig



Modevirksomheden Another View designer og producerer ud fra den cirkulære model. De anvender blandt andet recycled uld til deres strik og har flere anvendelsesmuligheder i deres design.

Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning er et af de 22 innovationsnetværk, der er støttet af Forsknings- og Innovationsstyrelsen.

Vi samarbejder med ca. 400 virksomheder indenfor brancheområderne træ- og møbelindustri, tekstil-, beklædnings- og modeindustri samt de kreative industrier, der er underleverandør hertil.

Vi bringer den nyeste forskningsbaserede viden ud til små og mellemstore virksomheder via projekter, workshops, events og matchmaking indenfor innovation, design, nye materialer, bæredygtighed, nye forretningsmodeller, nye afsætningskanaler, forbrugeradfærd og internationalisering.



Innonet Lifestyle - Interior & Clothing
Innovationsnetværket Livsstil - Bolig & Beklædning

Siden 2008 har vi arbejdet med den cirkulære økonomiske dagsorden og er i dag et af de førende videncentre på området med viden og erfaring fra virksomhedsprojekter indenfor grøn omstilling.

Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning er en guld-certificeret klyngeorganisation i henhold til EU-standarderne i ECEI.

Læs mere om os på hjemmesiden www.innonetlifestyle.com.

Kontakt: Svend Erik Nissen, svend-erik@innonetlifestyle.com, 40 81 04 31

Henriette Melchiorsen, henriette@innonetlifestyle.com, 29 24 72 78